
Nº 207, sexta-feira, 27 de outubro de 2017 99ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017102700099

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 5ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM ITABUNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2017 - UASG 170327

Número do Contrato: 7/2014. Nº Processo: 13558721026201444.
PREGÃO SISPP Nº 3/2014. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -.CNPJ Contratado: 12915712000110. Contratado : MULTIPLA
SERVICOS LTDA - ME -.Objeto: Prorrogação do Contrato 07/2014,
por novo período de 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 01/11/2017 a 31/10/2018. Valor Total: R$402.016,32. Fon-
te: 150251030 - 2017NE800012. Data de Assinatura: 10/10/2017.

(SICON - 26/10/2017) 170327-00001-2017NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 6ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM GOVERNADOR VALADARES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 170091

Número do Contrato: 4/2015. Nº Processo: 10630000017201599. DIS-
PENSA Nº 17/2015. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -
.CNPJ Contratado: 03488261000190. Contratado : AUTO POSTO BA-
BEL LTDA -.Objeto: Redução do valor de locação do imóvel que abri-
ga a Agência da Receita Federal do Brasil em Almenara, mediante apli-
cação do índice acumulado IGP-DI apurado no período de 01/09/2016 a
31/08/2017, fazendo-o reduzir de R$ 3.225,96 para R$ 3.170,00 (três
mil cento e setenta reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações.
Vigência: 26/10/2017 a 31/08/2020. Valor Total: R$2.014,56. Fonte:
150251030 - 2017NE800006. Data de Assinatura: 26/10/2017.

(SICON - 26/10/2017) 170010-00001-2017NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM UBERABA

RETIFICAÇÃO

No Edital de Seleção de Peritos nº 1, de 24 de Agosto de
2017, publicado no DOU de 25/08/2017, Seção 3, Páginas 84 a 86, no
item 8.4, onde se lê: "A comissão divulgará o RESULTADO FINAL
do processo seletivo, com as alterações decorrentes dos recursos pro-
vidos, até o dia 10/10/2017 por meio de afixação no quadro de avisos
localizado no andar térreo da Delegacia da Receita Federal do Brasil
em Uberaba/MG", leia-se: "A Comissão divulgará o RESULTADO
PRELIMINAR do processo seletivo até o dia 20/11/2017 por meio de
afixação no quadro de avisos localizado no andar térreo da Delegacia
da Receita Federal em Uberaba/MG, e o RESULTADO FINAL, com
as alterações decorrentes dos recursos providos, no dia 30/11/2017."

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 7ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM CAMPOS DOS GOYTACAZES

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2017 publicado no D.O.
de 04/09/2017 , Seção 3, Pág. 170. Onde se lê: Valor R$ 408.638,64
Leia-se : Valor R$ 0,00

(SICON - 26/10/2017) 170010-00001-2017NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
NO RIO DE JANEIRO I

EDITAL DE INTIMAÇÃO No- 51, DE 25 DE OUTUBRO DE 2017

A DELEGADA ADJUNTA DA RECEITA FEDERAL DO
BRASIL NO RIO DE JANEIRO I, no uso de suas atribuições re-
gimentais, tendo em vista que o contribuinte EDSON BARBOZA
PROFIRIO JUNIOR, CPF 024.142.997-89, não foi encontrado em
seu domicílio fiscal, constante do Cadastro de Pessoa Física (CPF) do
Ministério da Fazenda, vem pelo presente Edital, com base no dis-
posto no art. 23, § 1º, inciso III e §2º, inciso IV do Decreto nº
70.235/72, cientificá-lo da Continuidade do Procedimento Fiscal, ins-
taurado pelo TDPF - Termo de Distribuição de Procedimento Fiscal,
07.1.08.00-2017-00500-6 e intimá-lo a comparecer, no prazo de 5
(cinco) dias úteis, contados do 15º (décimo quinto) dia da publicação
deste Edital, na Divisão de Fiscalização, situada na Avenida Pre-
sidente Antônio Carlos, nº 375 - 2º Andar - Sala 214 - Castelo, Rio
de Janeiro - RJ, no período das 10:00 às 16:00 horas, para atender às
exigências contidas nos Termos Fiscais anteriores.

O não atendimento ao presente Edital, no prazo estipulado
acima, poderá ensejar lançamento de ofício, nos termos da legislação
tributária vigente.

FERNANDA FREIRE VIRGENS

EDITAL DE INTIMAÇÃO No- 52, DE 25 DE OUTUBRO DE 2017

A DELEGADA ADJUNTA DA RECEITA FEDERAL DO
BRASIL NO RIO DE JANEIRO I, no uso de suas atribuições re-
gimentais, tendo em vista que o contribuinte FIRE RIO PROTEÇÃO
CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP, CNPJ 31.018.229/0001-87, não
foi encontrado em seu domicílio fiscal, constante do Cadastro de
Pessoa Jurídica (CNPJ) do Ministério da Fazenda, vem, pelo presente
Edital, com base no disposto no art. 23, § 1º, inciso III e §2º, inciso
IV do Decreto nº 70.235/72, cientificá-lo da continuidade do pro-
cedimento de Revisão das Declarações de Informações Econômico
Fiscais (DIPJ) e das Declarações de Débitos e Créditos Tributário
Federais (DCTF), referentes ao ano-calendário 2013, e intimá-lo a
comparecer, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados do 15º (décimo
quinto) dia da publicação deste Edital, na Divisão de Fiscalização,
situada na Avenida Presidente Antônio Carlos, nº 375 - 2º Andar -
Sala 214 - Castelo, Rio de Janeiro - RJ, no período das 10:00 às
16:00 horas, para atender às exigências contidas no Termo de Inicio
de Ação Fiscal.

O não atendimento ao presente Edital, no prazo estipulado
acima, poderá ensejar lançamento de ofício, nos termos da legislação
tributária vigente.

FERNANDA FREIRE VIRGENS

EDITAL DE INTIMAÇÃO No- 53, DE 25 DE OUTUBRO DE 2017

A DELEGADA ADJUNTA DA RECEITA FEDERAL DO
BRASIL NO RIO DE JANEIRO I, no uso de suas atribuições re-
gimentais, tendo em vista que o contribuinte ARQUITEC CONSUL-
TORIA E PROJETOS LTDA ME, CNPJ 01.319.574/0001-90, não foi
encontrado em seu domicílio fiscal, constante do Cadastro de Pessoa
Jurídica (CNPJ) do Ministério da Fazenda, vem, pelo presente Edital,
com base no disposto no art. 23, § 1º, inciso III e §2º, inciso IV do
Decreto nº 70.235/72, cientificá-lo da continuidade do procedimento
de Revisão das Declarações de Informações Econômico Fiscais
(DIPJ) e das Declarações de Débitos e Créditos Tributário Federais
(DCTF), referentes ao ano-calendário 2013, e intimá-lo a comparecer,
no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados do 15º (décimo quinto) dia
da publicação deste Edital, na Divisão de Fiscalização, situada na
Avenida Presidente Antônio Carlos, nº 375 - 2º Andar - Sala 214 -
Castelo, Rio de Janeiro - RJ, no período das 10:00 às 16:00 horas,
para atender às exigências contidas no Termo de Inicio de Ação
Fiscal.

O não atendimento ao presente Edital, no prazo estipulado
acima, poderá ensejar lançamento de ofício, nos termos da legislação
tributária vigente.

FERNANDA FREIRE VIRGENS

INSPETORIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
NO RIO DE JANEIRO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 37, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017

O INSPETOR-CHEFE DA RECEITA FEDERAL DO BRA-
SIL NO RIO DE JANEIRO, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo inciso VI, do artigo 314, da Portaria MF nº 203, de 14
de maio de 2012, e em conformidade com os §§ 1º e 2º, inciso IV do
artigo 23, do Decreto nº 70.235, de 6 de março de 1972, com a
redação que lhe foi dada pelo artigo 113, da Lei nº 11.196, de 23 de
novembro de 2005, CIENTIFICA e INTIMA o contribuinte abaixo
identificado, NA CONDIÇÃO DE SUJEITO PASSIVO SOLIDÁRIO,
a recolher ou a impugnar, no prazo de 30 (trinta) dias, contados do
16º dia da data da publicação deste edital, o débito para com a
Fazenda Nacional constituído pelo Auto de Infração objeto do pro-
cesso administrativo fiscal abaixo mencionado.

A impugnação deverá ser entregue na Inspetoria da Receita
Federal do Brasil no Rio de Janeiro, localizado na Avenida Presidente
Antônio Carlos nº 375, Sala 911, Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP
20020-010, no horário de 10:00 às 16:00 horas, onde o responsável
legal do contribuinte ou pessoa legalmente autorizada poderá ter vista
ao processo, bem como, solicitar cópia dos autos.

Decorrido o prazo supra, sem que haja ocorrido o pagamento
do débito ou a apresentação de impugnação, será lavrado TERMO
DE REVELIA e o processo permanecerá em cobrança amigável,
prevista no caput do artigo 21, do Decreto nº 70.235, de 06 de março
de 1972, pelo prazo de 30 (trinta) dias.

Esgotado o prazo de cobrança amigável, o contribuinte será
declarado devedor remisso e o processo encaminhado para a cobrança
executiva, prevista no § 3º do artigo 21, do Decreto nº 70.235, de 06
de março de 1972.

Contribuinte: ASIAMEX IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ nº: 12.459.891/0001-28
Processo nº: 11773-720.028/2017-99

PAULO ROBERTO XIMENES

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 8ª REGIÃO FISCAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 170133

Número do Contrato: 2/2016. Nº Processo: 70752720006201623. PRE-
GÃO SRP Nº 5/2015. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -
.CNPJ Contratado: 12388784000156. Contratado : GALATAS SERVI-
COS DE SEGURANCA - -EIRELI. Objeto: Prorrogação da vigência
contratual de 15/10/2017 a 14/06/2019. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 15/10/2017 a 14/06/2019. Valor Total: R$179.489,16.
Fonte: 150251030 - 2017NE800030. Data de Assinatura: 11/10/2017.

(SICON - 26/10/2017) 170133-00001-2017NE800030

ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
NO AEROPORTO INTERNACIONAL

DE SÃO PAULO/GUARULHOS
SERVIÇO DE CONTROLE E ACOMPANHAMENTO

TRIBUTÁRIO
GRUPO DE ARRECADAÇÃO - GARRE

EDITAL DE INTIMAÇÃO No- 6/2017

Pelo presente EDITAL, nos termos do art. 23 do Decreto nº.
70.235, de 06 de março de 1972, e alterações posteriores, por se
encontrar em lugar incerto e ignorado, e/ou por resultar improfícua a
intimação por via postal no domicílio tributário eleito pelo sujeito
passivo, fica o contribuinte VAN HOLL Y-IND E COM DE CON-
FECÇÕES LTDA - ME, CNPJ nº 79.598.900/0001-32, INTIMADO a
recolher à Fazenda Nacional o crédito tributário constante do pro-
cesso administrativo fiscal nº 10814.723091/2017-91, no prazo de 30
(trinta) dias, contados a partir do 16o (décimo sexto) dia da data da
publicação deste Edital.

Decorrido o prazo supra, sem que tenha havido pagamento
dos débitos, o processo será encaminhado à Procuradoria da Fazenda
Nacional para cobrança executiva.

O interessado, ou pessoa por ele legalmente autorizada, po-
derá ter vista do processo na SAVIC - Seção de Interação com o
Cidadão - desta alfândega, situada à Rodovia Hélio Smidt, S/Nº -
Terminal de Cargas - Edifício 2 - Térreo - Cumbica - Guarulhos, de
segunda à sexta-feira, no horário das 7:00h às 19:00h, ou em qualquer
unidade de Atendimento ao contribuinte.

RICARDO AUGUSTO DOS SANTOS
Supervisor

ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL NO AEROPORTO INTERNACIONAL DE VIRACOPOS
GRUPO DE PERDIMENTO DE MERCADORIA ABANDONADA

EDITAL DE INTIMAÇÃO No- 817700/EQMAB000053, DE 26 DE OUTUBRO DE 2017

O CHEFE DA EQUIPE DE GESTÃO DE MERCADORIAS APREENDIDAS OU ABANDONADAS DA ALFÂNDEGA DA
RECEITA FEDERAL DO BRASIL NO AEROPORTO INTERNACIONAL DE VIRACOPOS - CAMPINAS/SP, com base na competência
delegada pelo art. 62, inciso III, da Portaria ALFA/CP n° 49/2017, alterada pela Portaria ALFA/CP n° 84/2017, e, em conformidade com o
disposto no art. 27, § 1o, do Decreto-Lei n° 1455/76 e no art. 774 do Decreto n° 6759/2009, INTIMA os interessados abaixo relacionados a
APRESENTAR, no prazo de 20 (vinte) dias, contados do decurso do prazo de 15 (quinze) dias da publicação do presente edital, IM-
PUGNAÇÃO do(s) correspondente(s) Auto(s) de Infração. Caso não apresentada impugnação no prazo estabelecido, será declarada a revelia e
aplicada a pena de perdimento das mercadorias, ficando as mesmas disponíveis para destinação.

Sq. Processo Termo de Guarda Interessado CPF/CNPJ Tipo Doc. N° do Documento
1 1 8 3 1 9 . 7 2 0 9 11 / 2 0 1 7 - 9 5 EQMAB003944/2017 VITASONS CENTRO DE APOIO AUDI-

TIVO LTDA
92.981.752/0001-07 AW B 0208958913D00513984

2 18319.720918/2017-15 EQMAB003204/2017 SARAIVA E SICILIANO 61.365.284/0001-04 AW B A9146RPQFXB
3 18319.720919/2017-51 EQMAB003203/2017 SARAIVA E SICILIANO 61.365.284/0001-04 AW B A9146RPW7RK
4 18319.720920/2017-86 EQMAB003202/2017 SARAIVA E SICILIANO 61.365.284/0001-04 AW B A9146RPRFGC
5 18319.720921/2017-21 EQMAB003201/2017 SARAIVA E SICILIANO 61.365.284/0001-04 AW B A9146RPXG7M
6 18319.720923/2017-10 EQMAB003199/201 7 SARAIVA E SICILIANO 61.365.284/0001-04 AW B A9146RQCWPT
7 18319.720924/2017-64 EQMAB003198/2017 SARAIVA E SICILIANO 61.365.284/0001-04 AW B A9146RQ744K
8 18319.720925/2017-17 EQMAB003197/2017 SARAIVA E SICILIANO 61.365.284/0001-04 AW B A9146RPZFFB
9 18319.720926/2017-53 EQMAB003207/2017 BRUNO ALAITE 338.749.418-17 AW B 02024130185
10 18319.720927/2017-06 EQMAB003206/2017 LUCIANO RICARDO BRITO NOGUEI-

RA
135.417.218-39 AW B 36968564016

CARLOS DONIZETE CAPANELLI


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-10-27T00:11:32-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




